
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
от 25.05.2015 г. № 1896 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

О проведении субботника по санитарной очистке и благоустройству 
территории муниципального образования города-курорта Пятигорска в 
2015 году  
   
 
     В целях подготовки территорий Новопятигорского озера, парка Победы, 
а также прилегающих к ним зон массового отдыха горожан к купальному 
сезону 2015 года, улучшения санитарного состояния территории 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, в рамках 
проведения  с 1 марта по 31мая 2015 года трехмесячника по санитарной 
очистке и благоустройству территории муниципального образования 
города-курорта Пятигорска, руководствуясь Федеральным законом от 6 
октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования города-курорта Пятигорска, -  
 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Рекомендовать муниципальным предприятиям и 
специализированным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства 
города-курорта Пятигорска,  провести 30 мая 2015 года субботник на 
территории Новопятигорского озера, парка Победы, а также прилегающих 
к ним зон массового отдыха горожан. 

 
2. Планирование мероприятий субботника и контроль за их 

исполнением возложить на МКУ «Управление по делам территорий города 
Пятигорска», МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Пятигорска». 

 
3. МКУ «Управление по делам территорий города Пятигорска» 

организовать всестороннее обслуживание участников субботника, 
обеспечив их хозяйственным инвентарем и инструментами. 

 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска  
Ворошилова Д.Ю. 

 
 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                   Л.Н. Травнев 


